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Spørgsmål nr. 24 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:

”Hvad er anledningen til, at man i Justitsministeriet bliver opmærksom på 
den fejl, der fører til, at justitsministeren den 12. oktober 2012, jf. IFU 
alm. del – bilag 6, skriver til Indfødsretsudvalget og udsender en presse-
meddelelse om vejledningen til "andre ansøgere" med langvarige funkti-
onsnedsættelser? Hvordan og hvornår bliver man opmærksom på fejlen?”

Svar:

I begyndelsen af oktober 2012 blev Justitsministeriet – i forbindelse med 

ministeriets behandling af konkrete ansøgninger om dansk indfødsret –

opmærksom på, at ansøgere med andre langvarige funktionsnedsættelser 

end PTSD eventuelt ikke ved meddelelse af afslag på indfødsret blev vej-

ledt om, at ministeriet vil være indstillet på at behandle deres ansøgning på 

ny, hvis de indsender bevis for, at de har deltaget i danskundervisning samt 

dokumentation for, at de har forsøgt at tage en prøve i dansk samt indføds-

retsprøven.  

Efter at have undersøgt spørgsmålet oplyste Justitsministeriet ved brev af 

12. oktober 2012 til Folketingets Indfødsretsudvalg, at Integrationsministe-

riet (nu Justitsministeriet) ved meddelelse af afslag på indfødsret siden 

april 2011 har givet vejledning om muligheden for at indsende dokumenta-

tion for danskundervisning mv. til ansøgere, der lider af PTSD, jf. herved 

det tidligere Integrationsministeriums brev af 20. april 2011 til Indføds-

retsudvalget. 

Det blev i brevet endvidere oplyst, at Justitsministeriet imidlertid var ble-

vet opmærksom på, at andre ansøgere ikke havde modtaget en tilsvarende 

vejledning, men at det nu er iværksat, at andre ansøgere, der vil kunne an-

ses for at have en langvarig funktionsnedsættelse, fremover vil modtage en 

sådan vejledning, ligesom ministeriet er i gang med at fremfinde de sager, 

hvor ansøgere, der vil kunne anses for at have en langvarig funktionsned-

sættelse, siden april 2011 burde have modtaget vejledning om muligheden 

for at indsende dokumentation for danskundervisning mv. med henblik på, 

at der gives de pågældende ansøgere denne vejledning. 


